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Nr 41.

Av herr Bäcklund m. fl., omgående provisorisk pensionatörstär lening 
åt pensionerade befattningshavare i statens tjänst.

Frågan om ett förbättrande av de pensionerade statstjänstemannens nu ut
gående pensioner har redan vid flera tillfällen förts på tal i riksdagen. Senast 
år 1938 väoktes sålunda flera motioner i ämnet med förslag örn provisorisk 
pensionsförstärkning från och med den 1 juli samma år.

Riksdagens bankoutskott, till vilket motionerna remitterades, uttalade sig 
också (utlåtande nr 61) synnerligen välvilligt över desamma. Utskottet ansåg 
sig emellertid icke berett att då — utan någon utredning eller något förslag 
från Kungl. Maj :t i ämnet — tillstyrka riksdagen att fatta beslut i frågan utan 
stannade vid att förorda, att riksdagen i stället skulle i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla, att Kungl. Maj :t ville i huvudsaklig överensstämmelse med vad ut
skottet i sitt utlåtande beträffande de olika motionärernas yrkanden anfört, låta 
verkställa utredning och till 1939 års riksdag inkomma med förslag till provi
sorisk pensionsförstärkning* Riksdagen beslöt i överensstämmelse med vad ut
skottet sålunda hemställt.

För statspensionärerna innebar fjolåretsbeslutet visserligen i så måtto en 
besvikelse, att detta icke gav dem den omedelbara hjälp, de väntat sig och varav 
de helt visst också voro i trängande behov, men beslutet ingav dem i alla hän
delser ett icke ringa mått av förtröstan i förvissning om att de i enlighet med 
riksdagens egen hemställan till Kungl. Maj :t vid 1939 års riksdag skulle erhålla 
åtminstone någon provisorisk pensionsförstärkning.

Efter vad vi erfarit, lär förslag i ämnet från Kungl. Maj :t emellertid icke 
vara att förvänta till årets riksdag, då den av Kungl. Maj :t igångsatta utred
ningen på pensionsväsendets område icke slutförts.

En av statskommissarien E. O. F. Björn i kungl, statskontoret på anmodan 
av herr statsrådet och chefen för kungl, finansdepartementet för ändamålet 
verkställd statistisk utredning lär likväl vara så långt framskriden, att denna 
vid tidpunkten för vederbörande utskotts behandling av ett förslag i frågan bör 
vara slutförd och därför kunna bli till värdefull vägledning vid utskottets slut
liga ställningstagande till detta.

Under sådana förhållanden och då, såsom redan i fjolårsmotionerna påvisades, 
en allmän provisorisk pensionsförstärkning av 180 kronor per år och pensionär 
under alla förhållanden måste anses kunna beslutas utan risk att olämpligt 
föregripa pågående utredning, ha vi ansett oss kunna och böra framlägga för
slag, att beslut därom fattas vid 1939 års riksdag.

* Kursiveringen gjord av årets motionärer.
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Med stöd av vad sålunda anförts och nied understrykande av det trängande 
och behjärtansvärda i att en snar hjälp lämnas dessa statens f. d. befattnings
havare i olika tjänstegrader få vi föreslå,

att riksdagen, i avvaktan på den slutliga reglering beträf
fande de redan pensionerade statstjänstemannens pensioner, 
söm förutsättes inom den närmaste tiden komma till stånd, 
måtte besluta, att till alla, som åtnjuta pension enligt nu gäl
lande grunder i civila eller militära pensionsreglementen, från 
och med den 1 juli 1939 skall utbetalas provisorisk pensions- 
förstärkning med 180 kronor per år och pensionär.

Stockholm den 19 januari 1939.

Helge Bäcklund.
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Oscar Gottfrid Karlsson. Herman Ericsson. Ruck Anderberg.
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